quantitativos de cada consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de
cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021).

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O valor estimado total da contratação é de R$15.625.613,52 (quinze milhões, seiscentos e vinte e cinco mil seiscentos e treze reais e cinquenta e
dois centavos), conforme planilhas (X) abaixo ( ) em anexo de quantitativos e preços unitários e global relativos aos serviços e valores unitários e
global referentes aos deslocamentos.

9.1.1. Os preços dos serviços correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global.

[...]

5 03.30.00.00124022-6 Posto de Auxiliar de
Almoxarife l 44 horas 30 4.702,49 141.074,70

6 03.30.00.00113699-2 Posto de Porteiro
20% insal. 44 horas 38 5.479,47 208.219,86

VALOR MENSAL ESTIMADO 1.302.134,46

VALOR ESTIMADO GLOBAL ESTIMADO PARA 12 MESES: R$ 15.625.613,52 (Quinze Milhões seiscentos e
vinte e cinco mil seiscentos e treze reais e cinquenta e dois centavos).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas para o pagamento da presente contratação correrão à conta de recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

Unidade Orçamentária: 39.101 - Assessoria de Planejamento e Gestão - SEADES - APG